
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 408 del 20/07/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 408 del 20/07/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 116 del 19/07/2023 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa acquisto spazio pubblicitario sul quotidiano “Il Centro” 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

CONSIDERATO che il comune di Tornimparte intende pubblicizzare le attività culturali previste sul 

territorio per l’estate 2023, come da calendario approvato con la deliberazione di Giunta comunale del 19 

luglio 2023, n. 75; 

VISTO il preventivo della Società A.Manzoni & C. S.p.A., prot. n. 4616 del 22 maggio 2023, per il servizio 

di cui all’oggetto, ha previsto un costo pari a € 700,00 più I.v.a.; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 22 maggio 2023 avente come oggetto: acquisto spazio 

pubblicitario sul quotidiano “Il Centro”; 

CONSIDERATO che il quotidiano “Il Centro” è un canale di pubblicità valido per la promozione e 

diffusione del calendario culturale previsto per l’estate 2023 nel territorio comunale; 

ACQUISITO, pertanto, il seguente CIG per l’affidamento del presente servizio: ZE93BF51E7; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva della società “A. Manzoni & C. S.p.A”, acquisito 

mediante accesso al sistema “DURC online”; 

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 27 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

VISTO l’articolo 9 del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 

2009, n. 102, per cui “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni dispesa ha l’obbligo 

di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica”; 

CONSIDERATA la sufficiente capienza sul richiamato bilancio di previsione finanziario, alla missione 05, 

programma 02, titolo 1, piano dei conti 1.03.02.99.999; 

VISTO il decreto sindacale del 16 febbraio 2023, n. 3, recante le attribuzioni del segretario comunale 

comprendente, altresì, la responsabilità dell’area amministrativa; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 18 

agosto2000, n. 267, nonché l’attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 408 del 20/07/2023 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate 

di impegnare e imputare la somma di € 700,00 più Iva sul bilancio 2023/2025 missione 05, prog 02, tit. 1, 

Piano dei conti 1.03.02.99.999 per il servizio di pubblicazione del calendario culturale estate 2023 sul 

quotidiano “Il Centro”; 

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza per 15 giorni consecutivi;  

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 408 del 20/07/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 532 del 19/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

19/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 532 del 19/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 20/07/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 675 

 
Il 20/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 408 del 20/07/2023 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa acquisto spazio pubblicitario sul quotidiano “Il Centro” 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 20/07/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


